
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 
 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

Direzione:  3° Viabilità Metropolitana 
Servizio: 5° Nebrodi Occidentali 

OGGETTO: Lavori di Somma Urgenza per la riapertura al transito della S. P. 168 dei Monti Nebrodi e della S. P. 168/b 
Ex Nazionale attraversante la Frazione di Madonna di Caronia, nel Comune di Caronia. 
CUP: B36G18001330003 - Codice C. I. G.: Z5324BF962 

APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Responsabile del Servizio e P. O. 

Delegato di Funzione Dirigenziali 
D. D. N°  954 del 26/09/2019 

 
PREMESSO: 

 che, il verbale di Somma Urgenza dei Lavori menzionati in oggetto è stato redatto in data 24 Agosto 2018; 

 che, la Perizia Sommaria di Spesa è stata redatta in data 27 Agosto 2018 per l'importo complessivo di €.1.127,87 di cui €. 
924,48 per lavori al netto del ribasso d’asta del 20% ed €. 203,39 per somme a disposizione dell’amministrazione (IVA), 
approvato con Determinazione Dirigenziale N° 1074 del 10/09/2018 dal Responsabile del Servizio – Titolare  di Posizione 
Organizzativa – Delegato di Funzioni Dirigenziali, ing. Rosario BONANNO; 

 che, le opere sono state finanziate con fondi di questo Ente ed impegnate in data 06/09/2018 al N°809/2018, Capitolo 6471, 
Esercizio 2018, giusta Determinazione N° 1074 del 10/09/2018; 

 che, i lavori sono stati affidati con Ordine di Servizio del 24/08/2018, alla Ditta GILETTO Giuseppe con sede in Via 
Francesco CRISPI, 61 - 98072 Caronia (ME), Cod. Fisc. GLT.GPP.68C02.I199F, Partita I.V.A. 01675860835; 

 che, i lavori hanno avuto inizio il giorno 24/08/2018; 

 che, la durata prevista nell’Ordine di Servizio è di giorni 1 (uno), con scadenza pertanto al 25/08/2018; 

 che, l’ultimazione dei lavori è stata accertata il 25/08/2018, come da Verbale redatto in contraddittorio fra l’impresa e il 
direttore dei lavori, e pertanto in tempo utile; 

 che, durante l’esecuzione dei lavori non hanno avuto luogo subappalti. 

CONSIDERATO: 

 che, con Scrittura Privata del 12/09/2019, registrata al N° 2351 della Rubrica, l'impresa GILETTO Giuseppe, ha assunto 
l'esecuzione dei Lavori di Somma Urgenza per la riapertura al transito della S. P. 168 dei Monti Nebrodi e della S. P. 168/b 
Ex Nazionale attraversante la Frazione di Madonna di Caronia, nel Comune di Caronia, per l'importo complessivo di €. 
1.127,87 di cui €. 924,48 per lavori al netto del ribasso d’asta del 20% ed €. 203,39 per somme a disposizione 
dell’amministrazione (IVA); 

 che, l’importo del conto finale risulta entro i limiti delle somme autorizzate; 

1052 17/10/2019

908 18/10/2019



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

 che, come si evince dallo stesso certificato di regolare esecuzione, i lavori sono stati eseguiti con la completa osservanza delle 
prescrizioni contrattuali e delle disposizioni impartite dal direttore dei lavori. 

 che, le apposite dotazioni sono previste al Cap. 6471 del bilancio di previsione, sufficientemente capiente. 

DATO ATTO: 
 che, con verbale di ultimazione dei lavori del 25/08/2018, il direttore dei lavori dichiarava conclusi i lavori in tempo utile 

contrattuale. 

RITENUTO: 
 che, il Consuntivo Finale è stato redatto in data 27/08/2018 dal Direttore dei Lavori Geom. Carmelo MANGANO, dal quale 

risulta l’importo netto dei lavori eseguiti pari ad €. 1.127,87 di cui €. 924,48 per lavori al netto del ribasso d’asta del 20% ed 
€. 203,39 per IVA; 

 che, il certificato di regolare esecuzione, è stato redatto in data 23/09/2019; 
 che, il D. U. R. C. dell’Impresa GILETTO Giuseppe, risulta regolare con i versamenti dei contributi previdenziali. 

VERIFICATA: 
 l’insussistenza del conflitto di interessi previsto dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento e alla normativa anticorruzione. 

DETERMINA 

1. APPROVARE il Consuntivo Finale, redatto in data 27/08/2018 dal Direttore dei Lavori Geom. Carmelo MANGANO, dal 
quale risulta l’importo netto dei lavori eseguiti pari ad €. 1.127,87 di cui €. 924,48 per lavori al netto del ribasso d’asta del 
20% ed €. 203,39 per IVA; 

2. APPROVARE il certificato di regolare esecuzione, redatto in data 23/09/2019; 

3. LIQUIDARE la somma complessiva di €. 1.127,87, dei quali €. 924,48 alla Ditta GILETTO Giuseppe con sede in Via 
Francesco CRISPI, 61 - 98072 Caronia (ME), per i lavori eseguiti al netto del ribasso d’asta, mentre €. 203,39 per IVA al 
22%, saranno pagati direttamente all’erario come previsto dall’art. 1, comma 629 lett. b, della Legge N° 190 del 23/12/2014; 

4. dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

5. di trasmettere il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e l’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa.    

Il RUP Responsabile del 5° Servizio e P. O. 
Delegato di Funzione Dirigenziali 

D. D. N°  954 del 26/09/2019 
(Ing. Rosario BONANNO) 

______________________________ 

 
 

 

 
 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con 
deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.  

Il Responsabile del 5° Servizio e P. O. 
Delegato di Funzione Dirigenziali 

D. D. N°  954 del 26/09/2019 
(Ing. Rosario BONANNO) 

______________________________ 

Messina lì,____________               


	APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
	DETERMINA

